
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberaizione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 27 Luglio 2020  al  11 Agosto 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 27 Luglio  2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 27 Luglio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

 
N. 7 del registro  del 02 marzo 2020 
 
OGGETTO: Anticipazione spese economato. 
 

* * * * * * 
 

L'anno duemilaventi, il giorno due,  del  mese di marzo, alle ore 11.00, in Enna, nella sede 
del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del Vice Segretario-Direttore 
dell'Ente Arch. Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il vigente regolamento per la gestione dei servizi in economia; 
 
RITENUTO che si rende necessario provvedere alle minute spese indicate nell’art. 3 del citato 
regolamento per la gestione dei servizi in economia, il Consiglio di Amministrazione 
autorizza, a norma dell’art. 4 del regolamento medesimo, a principio dell’esercizio, 
l’emissione di mandati di anticipazione in favore dell’economo da farsi separatamente per i 
rispettivi capitoli di bilancio; 
 
CONSIDERATO che l’importo globale dei mandati di anticipazione di tutte le categorie di 
spese non può superare nel trimestre la somma complessiva di €15.000,00; 
 
VISTA  il prospetto contabile predisposto dal V.Direttore Segretario; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende la necessario  dare applicazione alla suddetta norma 
regolamentare, autorizzando, con decorrenza immediata,  l’anticipazione per l’anno 2020, in 
favore dell’economo del Consorzio, per l’importo complessivo di € 3.200,00, come da 
prospetto contabile predisposto dal sevizio finanziario, che sub “A” si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, al fine di assicurare il pagamento delle 
minute spese di ufficio derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle 
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente nel corso del corrente anno; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 59 del 6.12.2019 e ratificata dall’Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 4  del 23/12/2019; 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.e ii.; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile , ai 
sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 
del 23.12.2000;  
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 



VISTO l'art. 9 comma 2^ dello statuto consortile, che testualmente recita: “2° - In caso di 
necessità ed urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione 
possono essere adottati dal Presidente del Consorzio sotto la sua responsabilità, salvo ratifica 
da parte del Consiglio stesso nella sua prima adunanza”; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Autorizzare, con decorrenza immediata, l’anticipazione per l’anno 2020, in favore del 
Servizio Finanziario del Consorzio, nel limite massimo  complessivo di € 3.200,00, per 
provvedere alle spese relative a: 
◦ Spese postali e telefoniche; 
◦ Spese per manutenzione mobili ed attrezzature per gli uffici, reti elettriche e telefoniche; 
◦ Spese per acquisto oggetti di scrittoio, stampati, cancelleria e materiale vario; 
◦ Spese di rappresentanza e di pubbliche relazioni; 
◦ Spese per atti a carico del consorzio; 
◦ Spese per acquisto di mobili, attrezzature, materiale elettrico e telefonico, di modesta 
entità; 
       La erogazione dell’anticipazione sarà fatta con imputazione alle “partite di giro”, allocate 
al capitolo 40060 del Titolo IV, cod. 99.01-7.01.99.03.001, “Anticipazione di fondi per il 
servizio di economato” del bilancio dell’esercizio 2020, mediante emissione di mandati 
rapportati all’effettivo fabbisogno. 
 
2) dare atto che l’erogazione delle minute spese  cui si riferiscono le superiori anticipazioni, 
dovrà avvenire in conformità contenute nel regolamento citato in narrativa, con espresso 
divieto di diversa utilizzazione rispetto all’uso cui sono specificatamente destinate le somme 
oggetto delle anticipazioni medesime. 
 
3) dare atto che l’importo globale dei mandati di anticipazione di tutte le categorie di spese 
non può superare nel trimestre la somma complessiva di €15.000,00;  
 
4) di autorizzare, considerata la data della presente anticipazione, rispetto all’inizio 
dell’annualità corrente, l’economo consortile ad effettuare il pagamento delle spese 
comunque autorizzate a decorrere dal 1.1.2020, avuto riguardo al carattere di continuità di 
detto servizio; 
 
5) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  7  DEL 02 MARZO 2020 

 

OGGETTO: Anticipazione spese economato; 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  30 Dicembre 2019 IL VICE-SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  30 Dicembre 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

  f.to Crisafulli 

               ________________________________ 

 
 


